
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυ-

ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απασχό-

ληση πέραν του πενθημέρου για το προσωπικό 

που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέ-

σεων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή (2) 

δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμματισμού 

των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξά-

μηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 2021).

3 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυκτε-

ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-

νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και 

ειδικοτήτων του Νοσοκομείου, για το έτος 2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1056268 ΕΞ 2021 (1)

   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-

βαση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και απα-

σχόληση πέραν του πενθημέρου για το προσω-

πικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικών 

Υποθέσεων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 

του ν. 4389/2016 (Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 

εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 

διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 

2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 

«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-

ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 

διατάξεις» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-

κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-

ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-

κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-

σεων από τους διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-

φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-

νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του κρατικού προϋ-

πολογισμού» (Β’ 3240), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 

(ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021».

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/23-10-2020 

(Β’ 4738) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 

απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-

γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 

Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), όπως τροποποιήθηκε, 

συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/ 

2016.

11. Την υπ’ αρ. 1/20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 

της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-

γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 

διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 

όπως ισχύουν, καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/ 

17-01- 2020 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανα-

νέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-

ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 

που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσε-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2985

38895

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.08 14:17:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38896 Τεύχος B’ 2985/08.07.2021

ων, όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Δ.ΕΣ.ΥΠ. 
1047990 ΕΞ 2021/8-6-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εσωτερικών Υποθέσεων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 80.000,00€ σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, η οποία είναι 
εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του Προϋπολογι-
σμού 2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801- 0000000, 
υπό τους Λογαριασμούς 2120201001 και 2120202001 
(€70.000,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και €10.000,00 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία  
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. 1054730 ΕΞ 2021/29-6-2021 (ΑΔΑ: 9ΛΟ-
Ο46ΜΠ3Ζ-Π20) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, για την κάλυψη 
δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία και 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου καθώς και απασχόληση πέραν του πενθημέ-
ρου για το προσωπικό που υπηρετεί σε υπηρεσίες της 
Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων της Α.Α.Δ.Ε., για την 
περίοδο έως 31/12/2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόλη-

ση πέραν του πενθημέρου έως έντεκα χιλιάδες εξακόσιες 
εξήντα εφτά (11.667) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
εβδομήντα χιλιάδες ευρώ (70.000,00€), για εκατόν τριά-
ντα οκτώ (138) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Εσωτερικών 
Υποθέσεων, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 
Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες έως χίλιες εκατόν έντε-
κα (1.111) ώρες και συνολική δαπάνη έως δέκα χιλιάδες 
ευρώ (10.000,00€), για ογδόντα επτά (87) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, στον Ειδικό 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001, 
για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της παρού-
σης έως 31/12/2021.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής κ.λπ. εργασίας, 
η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊ-
σταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικών Υποθέσεων, ο 
οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 
ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 
ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Ιουλίου 2021

  Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Αριθμ. 256366  (2)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
(2) δύο υπαλλήλων του Τμήματος Προγραμμα-
τισμού των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 
2021) .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης-Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής-Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α 
(Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι») - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΣΔΑ- Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 133).

3. Την υπ’ αρ. 15840/156612/2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’» (Β΄ 4788).

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 143).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Την παρ. 1 του άρθρου 11 του ν. 4337/2015 (Α΄ 129), 
που ορίζει ότι «Για τα Ν.Π.Δ.Δ. που ανήκουν στο Μητρώο 
Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, εξακολουθούν να ισχύουν 
οι διατάξεις του ν.δ. 496/1974 (Α’  204), πλην της παρ. 3 
του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 2, των παρ. 2 
και 3 του άρθρου 3, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4, της 
παρ. 1 του άρθρου 9, των παρ. 1, 3 και 6 του άρθρου 12, 
της παρ. 6α του άρθρου 13 και του άρθρου 14».

8. Tο π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145) (εγκ. 2/100018/0026 Γ.Λ.Κ. ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ).

9. Την παρ. 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων ΟΤΑ» του ν. 4625/2019 (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου», με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38897Τεύχος B’ 2985/08.07.2021

11. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Προγραμματισμού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές 
ώρες των εργάσιμων ημερών.

12. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

13. Την υπ’ αρ. 243415/23.06.2021 απόφαση δέσμευ-
σης πίστωσης της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομι-
κού - Τμήμα Λογιστικής Διαχείρισης στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 της Περιφέρειας Θεσσαλίας/
Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων (ΑΔΑ: 
ΨΥ717ΛΡ-ΩΙΜ), αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση στους δύο (2) υπαλλήλους του Τμήματος Προγραμ-
ματισμού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 
Δεκεμβρίου 2021) για τη κάλυψη των αυξημένων υπη-
ρεσιακών αναγκών, όπως αναφέρονται παρακάτω:

- Η υπερωριακή απασχόληση θα πραγματοποιηθεί για 
την αντιμετώπιση έκτακτων και αυξημένων αναγκών που 
αφορούν εργασίες υποδοχής, εξέτασης, προετοιμασίας, 
αξιολόγησης, ένταξης και παρακολούθησης των έργων 
που υλοποιεί η Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμμα-
τισμού. Επίσης για την έγκαιρη συνεργασία με Δήμους 
αλλά και λοιπούς φορείς της Μαγνησίας, προκειμένου 
να επιτευχθεί εντός προθεσμιών η προετοιμασία και η 
υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης νέων έργων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2021 (έως 31 Δεκεμβρίου 
2021) κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημε-
ρών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλή-
λους του Τμήματος Προγραμματισμού.

Θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωριακής απασχόλησης, ανάλογα με τις εκάστοτε πα-
ρουσιαζόμενες ανάγκες, στην οποία θα αναγράφονται: 
Αρ. ΦΕΚ δημοσίευσης της απόφασης καθιέρωσης απα-
σχόλησης, α/α και ΑΔΑ απόφασης ανάληψης, αριθμός 
και ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 
υπαλλήλων, κατηγορία και Μ.Κ. αυτών, συνολικό χρονικό 
διάστημα καθώς και ώρες απασχόλησης για κάθε υπάλ-
ληλο κατά μήνα.

Υπεύθυνος για τη διαδικασία έγκρισης υπερωριακής 
απασχόλησης και των βεβαιώσεων για την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης ορίζεται ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύ-
θυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 
και Υποδομών της Περιφέρειας Θεσσαλίας (Β΄ 3461).

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των χιλίων 
οκτακοσίων (1.800) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 (Β’ εξαμή-
νου - έως 31/12/2021), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα 
της κυβερνήσεως.

Βόλος, 1 Ιουλίου 2021

  Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Αριθμ. 9039  (3)

    Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής, νυκτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Νοσοκομείου, για το έτος 
2021.  

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΤ 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. Α1 του άρθρου 20 του ν. 4354/

2015, σύμφωνα με τις οποίες για το προσωπικό των 

ΝΠΔΔ η απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασί-

ας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο 

διοίκησης και δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερ-

νήσεως. Στην απόφαση καθορίζεται ο αριθμός των υπαλ-

λήλων, το χρονικό διάστημα και οι ώρες υπερωριακής 

απασχόλησής τους μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις της παρ. Α2 του ιδίου ως άνω νόμου 

σύμφωνα με τις οποίες οι ώρες απασχόλησης καθ’ 

υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά 

εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 

μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο έτος ως εξής: (α) για 

απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες ανά 

υπάλληλο, (β) για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 

για υπαλλήλους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουρ-

γούν, βάσει νόμου είτε όλες τις ημέρες του μήνα, είτε σε 

δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι 96 ώρες για 

τις νυκτερινές ανά υπάλληλο και μέχρι 96 ώρες για τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο. 

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ οικ.83707/28-12-2020 από-

φαση του Υπουργείου Υγείας. 

4. Την υπ’ αρ. 4808/01-02-2021 απόφαση της 1ης ΥΠΕ 

Αττικής, με την οποία κατανέμεται για το νοσοκομείο 

ΓΝΑ ΚΑΤ το ποσό του 1.170.000,00€ για την αποζημίωση 

της υπερωριακής,νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών 

εργασίας του μονίμου και του προσωπικού με σχέση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου (πλην του επιστημονικού 

που πραγματοποιεί εφημερίες) για το έτος 2021. 

5. Το γεγονός ότι το ποσό του 1.170.000,00€ είναι εγ-

γεγραμμένο στις πιστώσεις του εγκεκριμένου προϋπο-

λογισμού του ΓΝΑ ΚΑΤ. 

6. Το υπ’ αρ. 7794/02-06-2021 ενημερωτικό σημείωμα 

του Γραφείου Μισθοδοσίας, σύμφωνα με το οποίο το 

ποσό του 1.170.000,00€ αντιστοιχεί σε α) 418.000 ώρες 

νύχτας, Κυριακής και εξαιρέσιμων ημερών (βάρδιες), 

συνολικής δαπάνης 1.088.100,00 € και β) 21.000 ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας, συνολικής δα-

πάνης 81.900€. 

7. Ότι για την εύρυθμη λειτουργία του Νοσοκομείου 

απαιτείται η απασχόληση προσωπικού κατά τις Κυριακές 

εξαιρέσιμες είτε σε δωδεκάωρη, είτε σε εικοσιτετράωρη 

βάση, δεδομένου ότι το ΓΝΑ ΚΑΤ εφημερεύει όλο τον 

χρόνο και οι υπηρεσίες του λειτουργούν βάσει νόμου 

όλες τις ημέρες του μήνα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38898 Τεύχος B’ 2985/08.07.2021

8. Ότι η υπερωριακή απασχόληση προσωπικού καθί-

σταται αναγκαία έως υποχρεωτική για την κάλυψη των 

αυξημένων αναγκών, λόγω της υφιστάμενης έλλειψης 

προσωπικού (611 κενές οργανικές θέσεις), τις αποσπά-

σεις - μετακινήσεις 61 ατόμων σε άλλους φορείς (στο 

ΚΑΤ έχουν αποσπαστεί -μετακινηθεί 54 άτομα), τις 

άδειες ανατροφής παιδιών τις μακροχρόνιες αναρρω-

τικές άδειες καθώς και τις άδειες άνευ αποδοχών που 

καθιστούν αναγκαία έως υποχρεωτική την υπερωριακή 

απασχόληση προσωπικού προκειμένου να καλυφθούν 

οι αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες. 

9. Την υπό στοιχεία ΔΣ19/15-06-2021 απόφαση, με 

την οποία εγκρίθηκαν 418.000 ώρες νύκτας, Κυριακές 

και εξαιρέσιμων ημερών (βάρδιες) που απαιτούνται για 

την κάλυψη της 24ώρου λειτουργίας του Νοσοκομείου 

καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους 2021 και 10.500 ώρες ανά 

εξάμηνο για την απασχόληση 140 υπαλλήλων του ΓΝΑ 

ΚΑΤ, ανά μήνα, με τους περιορισμούς που αναφέρονται 

στην παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), 

αποφασίζουμε: 

1. Καθιερώνουμε 418.000 ώρες νύκτας, Κυριακές και 

εξαιρέσιμων ημερών εργασίας που απαιτούνται για την 

κάλυψη της 24ώρου λειτουργίας του Νοσοκομείου καθ’ 

όλη τη διάρκεια του έτους 2021, συνολικής δαπάνης 

1.088.100,00€ (στον ΚΑΕ 263) 

2. Καθιερώνουμε 21.000 ώρες απογευματινής υπε-

ρωριακής εργασίας, συνολικής δαπάνης 81.900,00€ για 

την απασχόληση 140 υπαλλήλων του ΓΝΑ ΚΑΤ, 20 ώρες 

ανά μήνα, με τους περιορισμούς που αναφέρονται στην 

παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) (στον 

ΚΑΕ 261). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κηφισιά, 24 Ιουνίου 2021 

Ο Διοικητής 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ      

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029850807210004*


